198
DOM/ES - Edição Nº2.880

terça-feira, 4 de Novembro de 2025

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 46/2025
PROCESSO: Nº. 120.655/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0045
OBJETO: Aquisição de Carro Maca Hidráulico.
Empresa vencedora: HOSPITA MAIS LTDA
CNPJ: 57.118.532/0001-45
Valor total: R$ R$9.400,00
Data de apuração das propostas: 03/11/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 04/11/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1663318

Ata de Registro de Preço

RESUMO DE ATA (S) DE REGISTRO DE PREÇOS, EM
OBEDIÊNCIA AO ARTIGO 84 DA LEI FEDERAL N°
14.133, de 2021.
ID TCEES: 2025.078E0700001.01.0008
PROCESSO: 118.199/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Governador Lindenberg/ES.
OBJETO: O Objeto do presente instrumento é a
formalização de registro de preços para futura e
eventual aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual (EPI) visando garantir a segurança e
a integridade física dos servidores municipais no
desempenho de suas funções, em conformidade
com as normas regulamentadoras de segurança do
trabalho. A aquisição será para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
econômico, Secretaria Municipal de Agricultura
e Secretaria Municipal de Educação no município
de Governador Lindenberg/ES, nas condições e
especificações estabelecidas no Pregão Eletrônico nº
012/2025 (SRP) e seus anexos.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 027/2025
CONTRATADA: DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
VALOR: R$ 6.702,20 (seis mil setecentos e dois reais
e vinte centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 028/202
CONTRATADA: LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA
VALOR: 2.761,38 (dois mil setecentos e sessenta e
um reais e trinta e oito centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 029/2025
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EIRELI
VALOR: 3.626,39 (três mil seiscentos e vinte seis
reais e trinta e nove centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 030/2025
CONTRATADA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI
EPP
VALOR: 33.183,55 (trinta e três mil cento e oitenta e
três reais e cinquenta e cinco centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 031/2025
CONTRATADA: M M GOMES LTDA
VALOR: 3.395,91 (três mil trezentos e noventa e

cinco reais e noventa e um centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 032/2025
CONTRATADA: D CASTRO COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA
VALOR: 65.671,37 (sessenta e cinco mil seiscentos e
setenta e um reais e trinta e sete centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 033/2025
CONTRATADA: ANDRÉ GUSTAVO DE MOURA
GONÇALVES
VALOR: 31.023,88 (trinta e um mil vinte e três reais
e oitenta e oito centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 034/2025
CONTRATADA: M TESTA ATACADO LTDA
VALOR: 5.615,00 (cinco mil seiscentos e quinze
reais)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 035/2025
CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI EPP
VALOR: 17.865,00 (dezessete mil oitocentos e
sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
é de 12 meses contados da data da publicação,
prorrogável por mais 12 meses, na forma do artigo
84 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.
DATA: 04/11/2025

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1663042

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 154/2025

Processo Administrativo 9223/25

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0055

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SORVETE DE IOGURTE
PARA ATENDER AS ESCOLAS, NO PROGRAMA
PAEBES

EMPRESA VENCEDORA:

E D S NUNES
CNPJ: 47.841.165/0001-50

Perfazendo o total: R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais).

Guaçuí-ES, 03 de novembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1662966

Errata

RETIFICAÇÃO DE AVISO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

056/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.10.0004

Na publicação “Aviso de Inexigibilidade”, no Diário